БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 24 апреля 2 019 № 5-292
пЛокоть
О внесении изменений в Положение
О Контрольно-счетной палате
Красовского района

Рассмотрев и обсудив письмо Контрольно-счетной палаты о внесении
изменений в Положение о Контрольно-счетной палате Красовского района, в соответствии с
частью 10 статьи 5 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ « Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований», учитывая малочисленность организации районный Совет

Внести в Положение « О контрольно-счетной палате Красовского района», утвержденное
решением районного Совета от 25.04.2012 № 4-185, следующие изменения:
1. Пункт 4 статьи 4 - исключить;
2. В пункте 5 статьи 4 слова « по предложению Коллегии КСП» -исключить;
3. В пункте 6 статьи 4 слова « с согласия Коллегии КСП» - исключить;
4. В статье 4 считать:

- пункт 5 пунктом 4;
- пункт 6 пунктом 5;
- пункт 7 пунктом 6;
- пункт 8 пунктом 7;

5. Статью 8. «Коллегия Контрольно-счетной палаты» -исключить;
6. Пункт 5 статьи 10 изложить в следующей редакции:

« 5. Годовой план работы КСП утверждается Председателем КСП в срок до 30 декабря
года, предшествующего планируемому»;
7. Пункт 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:

« 2. Регламент Контрольно-счетной палаты, изменения в него утверждаются
Председателем Контрольно-счетной палаты»;

8. Пункт 5 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«5. Утверждение стандартов внешнего муниципального финансового контроля

оформляется приказом председателя Контрольно-счетной палаты»;
9. Пункт 2 статьи 17 изложить в следующей редакции:
« 2. Представления Контрольно-счетной палаты подписываются председателем

РЕШИЛ:

Контрольно-счетной палаты»;
10. В пункте 1 статьи 20 слова « окончат»

мероприятий могут быть преданы гласности тол
эезультаты проводимых КСП контрольных
■ешению Коллегии КСП» -исключить.

Глава района,
председатель районного Совета 1ЮТИН